

**§ 13****Revidering av urvalsgrunder inför skolvalet 2016****Beslut**

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till revidering av urvalsgrunder för skolval.
---

**Ärendet**

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 augusti 2015, dnr 1.3.2-6378/2015.

2010 infördes en e-tjänst för att förbättra vårdnadshavarnas möjligheter att göra ett aktivt val av skola. Drygt 7 000 vårdnadshavare kunde använda e-tjänsten då. Sedan dess har antalet sökande till förskoleklass i stort sett fördubblats.

Inför valet till höstterminen 2014 utvecklades tjänsten till att omfatta även val till årskurs 6 och 7. Till skolvalet 2015 omfattades alla barn som sökte till förskoleklass och till åk 1-9 i grundskolan vilket var ca 93 500 barn.

Under de år som e-tjänsten varit i gång har det visat sig att urvalsgrunderna gällande syskonförtur och skolpliktsbevakning behöver förändras samt att informationen till vårdnadshavare om detta behöver förtydligas.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning samt med avdelningen för utveckling och samordning.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till revidering av urvalsgrunder för skolval.

**Yrkande**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia Brink (M) yrkade på återremiss samt framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

**Beslutsgång**

Ordföranden upptog först yrkandet om återremiss, bifall mot avslag och förklarade sig finna att nämnden avslagit yrkandet om återremiss.

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

**Reservation**

Cecilia Brink m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att utbildningsnämnden beslutar att återremittera ärendet till förvaltningen.
- att genomföra en konsekvensanalys av de eventuella förändringarna.
- att därutöver anföra:

När syskonförturen i Stockholms stad infördes år 2010 utformades regeln i syfte att barn som skulle börja förskoleklass och som hade äldre syskon som skulle börja i årskurs 1 till och med 5 på en skola, skulle få förtur till den skolan förutsatt att detta inte inkräktade på alla elevers rätt till skolgång inom rimligt avstånd från hemmet. De förändringar som föreslås innebär bland annat en minskning av syskonförturen till att gälla till och med att det äldre syskonet går i årskurs 3. I dagsläget gäller den till att det äldre syskonet går i årskurs 5.

Syskonförturen är viktig därför att det kan innebära en större trygghet för barn att få gå på samma skola som sina syskon, samtidigt som det underlättar för familjen att slippa skjutsa och hämta barnen vid flera olika skolor. Att de rödgrönrosa nu försämrar möjligheten till syskonförtur är därför beklagligt.

När principen om relativ närhet införs som en del i urvalsgrunderna till skolvalet, samtidigt som skolpliktsbevakningsområdena tas bort, behöver förvaltningen säkerställa att förändringarna inte innebär negativa oförutsedda konsekvenser.

Kommunens urvalsgrunder till skolvalet behöver vara stabila, välfungerande och väl kända av stockholmarna. Förändringar i regler får stora konsekvenser för ett stort antal enskilda och bör därför endast göras efter noggrann konsekvensanalys. I ärendet som förelagts nämnden saknas helt uppskattning av de föreslagna förändringarnas effekter och det är oklart hur många som berörs av förändringarna. Förvaltningen bör därmed få i uppdrag att noga se över vilka effekterna blir av en eventuell ändring av urvalsgrunderna.

**Ersättaryttrande**

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen gemensamt från (M) och (FP).